
Milan Klipec 78 let  

většinu života prožil v Mladé Boleslavi, kde se narodil a dosud bydlí (v Laurinově ulici)  

O životě (zkráceně):  

- od mala byl veden k hudbě  

- studoval na našem gymnáziu, chodil do Lyry a založil "konkurenční" soubor Oktet  

- věnoval se také sportu - lednímu hokeji a fotbalu, také publicistické činnosti (sportovní 

reportáže)  

- hlásil se na Filosofickou fakultu UK, kde ho ale kvůli jeho původu (syn pekaře - 

živnostníka) nevzali  

- uspěl na Pedagogické fakultě UK, během studia také učil na 4 ZŠ v MB, zároveň se 

intenzivně věnoval hudbě  

- na 1. celostátní soutěži zpěváků v Jihlavě vyhrál první místo  

- dostal nabídku jako herec a zpěvák v divadle Rokoko, zde působil čtyři roky až do doby, kdy 

bylo divadlo z politických důvodů uzavřeno a herci rozpuštěni  

- na svou dobu byl velmi slavný, ale z politických důvodů mu nebylo umožněno, aby dále 

koncertoval a kulturně se projevoval  

- nahrál několik desek, zpíval s dalšími známými osobnostmi, silně spolupracoval například s 

Jitkou Zelenkovou  

- v Mladé Boleslavi 20 let působil na programovém oddělení Kulturního domu MB, zároveň 

založil sbor Paprsek a každý rok organizoval Pionýrskou notu (dnes Dětská nota), která letos 

společně se sborem slaví padesátileté výročí a je jedinou autorskou soutěží svého druhu v ČR  

- se sborem vystupovali například v Polsku, SRN, Irsku, Bulharsku, Ruské federaci a dodnes 

dodržovanou tradicí je zpívání ve Švýcarsku  

- v roce 2008 získal Cenu města MB za dlouholetou práci s dětmi a mládeží 


